[image: image1.jpg]

Администрация  Грушевского  сельского  поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.09.2012                                                                                                                 №  264
     ст. Грушевская
Об утверждении Положения об организации оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального и межмуниципального характера
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 01.03.1993 № 177 «Об утверждении Положения о порядке использования действующих радиовещательных и телевизионных станций для оповещения и информирования населения Российской Федерации в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003№794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Областным законом от 29.12.2004 № 256-ЗС «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера» и в целях совершенствования системы оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального и межмуниципального характера, -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить Положение об организации оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального и межмуниципального характера согласно приложению.
2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и на официальном сайте Администрации в сети Интернет.
3.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Грушевского

сельского поселения                                                                       З. Н. Матвеева
Приложение

к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения

от 24.09. 2012г. № 264

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального и межмуниципального характера
1. Настоящее Положение определяет порядок организации оповещения и информирования населения Грушевского сельского поселения  об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального и межмуниципального характера (далее - чрезвычайная ситуация).
2. Информация об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций передается населению в порядке, установленном действующим законодательством.

3.Организационные мероприятия проводятся для полного охвата оповещением населения и включают в себя отправку посыльных по закрепленным маршрутам (пеших, на автотранспорте), привлечение автомобилей.
3. Оповещение и информирование населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории поселения осуществляет администрация Грушевского сельского поселения.

4. Администрация Грушевского сельского поселения при решении вопросов, связанных с оповещением и информированием населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, вправе:
получать в установленном порядке от организаций и учреждений  сведения и документы;
организовывать проведение комплексных тренировок по оповещению и информированию населения о действиях при возникновении чрезвычайных ситуаций включением электросирен и передачей по радио информационных текстов;
в пределах своей компетенции координировать действия сил и средств, участвующих в информировании и оповещении населения на территории поселения.